АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.12.2016 № 1625 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках, полномочиями по распоряжению которыми наделены органы местного самоуправления, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории городского округа Верхняя Пышма»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственной торговой деятельности в Российской Федерации», статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на землях, полномочиями по распоряжению которыми наделены органы местного самоуправления, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории городского округа Верхняя Пышма (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.12.2016 № 1625, следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 1.2 изложить в новой редакции: «Требования настоящего Положения не распространяются на отношения, связанные с размещением нестационарных торговых объектов:
- находящихся на территориях розничных рынков;
- при проведении ярмарок, имеющих временный характер, выставок-ярмарок;
- при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер;
- находящихся в стационарных торговых объектах, иных зданиях, строениях, сооружениях или на земельных участках, находящихся в собственности Российской Федерации и частной собственности;
- при осуществлении развозной и разносной торговли.
2) пункт 1.4 изложить в новой редакции: «Целями настоящего Положения являются:
- упорядочение размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхняя Пышма и обеспечение единства требований к размещению нестационарных торговых объектов;
- обеспечение устойчивого развития городского округа Верхняя Пышма;
- достижение нормативов минимальной обеспеченности населения площадью нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхняя Пышма;
- обеспечение равных возможностей для реализации прав хозяйствующих субъектов на осуществление торговой деятельности на территории городского округа Верхняя Пышма.
3) дополнить пунктом 2.8 следующего содержания: «Внешний вид НТО должен соответствовать эскизным проектам «Киоск» и «Павильон», утвержденным постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма (прилагаются)»;
4) абзац 14 пункта 3.1. изложить в новой редакции:
«- характеристика НТО (тип, размер объекта, материалы);
5) исключить абзац 17 пункта 3.1;
6) пункт 3.10 изложить в новой редакции: «Договоры на размещение нестационарного торгового объекта заключаются на каждое место размещения, предусмотренное схемой размещения, на срок 7 лет.
7) дополнить пунктом 3.11 следующего содержания: «Запрещается уступка права и передача в субаренду по договору на размещение нестационарных торговых объектов третьим лицам.».
8) дополнить пунктом 3.12 следующего содержания: «Установка нестационарного торгового объекта осуществляется в течение 1 месяца с момента заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов.».
2. Внести в «Размер платы за период размещения нестационарного торгового объекта на землях, полномочиями по распоряжению которыми наделены органы местного самоуправления, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории городского округа Верхняя Пышма», утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.12.2016 № 1625, изменения, изложив в новой редакции:
«Плата за размещение нестационарных торговых объектов устанавливается в размере 146 рублей за 1 квадратный метр в месяц.».
3. В пункте 9 «Заявка на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Верхняя Пышма (индивидуального предпринимателя)», прилагаемой к постановлению администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.12.2016 № 1625, слово «конкурс» заменить на слово «аукцион».
4. Внести в «Примерная форма договора на размещение нестационарных торговых объектов на землях, полномочиями по распоряжению которыми наделены органы местного самоуправления, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденную постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.12.2016 № 1625 следующие изменения:
1) пункт 2.3.1 изложить в новой редакции: «Предоставить Заявителю право на установку нестационарного торгового объекта в соответствии с п. 1.1 Договора.»;
2) пункт 2.4.2. изложить в новой редакции: «Использовать Объект для осуществления вида деятельности, определенного схемой размещения нестационарных торговых объектов, в соответствии с требованиями действующего законодательства, а также содержать прилегающую территорию в надлежащем санитарном состоянии в соответствии с Правилами благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с отходами, утвержденными решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2017 года № 67/11.
Предусмотреть обязательную установку урн для сбора мусора, проводить ежедневную уборку прилегающей территории. Не допускать размещения рекламы и объявлений на нестационарном торговом объекте.»;
3) пункт 2.4.10 изложить в новой редакции: «Запрещается уступать права по настоящему Договору и передавать в субаренду третьим лицам, за исключением требования по денежному обязательству, и осуществлять перевод долга по обязательствам, возникшим из настоящего Договора»;
4) пункт 6.7 изложить в новой редакции: «Нестационарный торговый объект подлежит демонтажу собственником нестационарного торгового объекта за свой счет по следующим основаниям:
- установка нестационарного торгового объекта в нарушение требований, предусмотренных настоящим Положением, в том числе в случае самовольного размещения нестационарного торгового объекта в нарушение требований, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области;
- досрочное расторжение договора;
- истечение срока действия договора.
В случае если собственник нестационарного торгового объекта добровольно не выполнит вышеуказанные требования, меры по освобождению места, занятого нестационарным торговым объектом, принимаются Комитетом. Комитет оставляет за собой право произвести самостоятельно демонтаж Объекта и на возмещение стоимости затрат за счет Заявителя.».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на информационном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике и финансам Ряжкину М.С.

Глава городского округа

И.В. Соломин

Утвержден
постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма
от __________________ № ________

Эскизный проект
внешнего вида нестационарного торгового объекта «Киоск»

1. Вариант № 1:

[image: D:\Рабочий стол 13.03.2019\НОВАЯ СХЕМА НТО\ПРОЕКТЫ нто\Новый внешний вид НТО\Киоски утвержденный вид\в постановление\Печать2.jpg]

[image: D:\Рабочий стол 13.03.2019\НОВАЯ СХЕМА НТО\ПРОЕКТЫ нто\Виды с размерами\2.1.jpg]

2. Вариант № 2:

[image: D:\Рабочий стол 13.03.2019\НОВАЯ СХЕМА НТО\ПРОЕКТЫ нто\Новый внешний вид НТО\Киоски утвержденный вид\в постановление\Мороженое1.jpg]

[image: D:\Рабочий стол 13.03.2019\НОВАЯ СХЕМА НТО\ПРОЕКТЫ нто\Виды с размерами\1.1.jpg]

[image: D:\Рабочий стол 13.03.2019\НОВАЯ СХЕМА НТО\ПРОЕКТЫ нто\Виды с размерами\1.2.jpg]

Утвержден
постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма
от __________________ № ________

Эскизный проект
внешнего вида нестационарного торгового объекта «Павильон»

[image: D:\Рабочий стол 13.03.2019\НОВАЯ СХЕМА НТО\ПРОЕКТЫ нто\Новый внешний вид НТО\Павильон утвержденный вид\Овощи1 (2).jpg]

[image: D:\Рабочий стол 13.03.2019\НОВАЯ СХЕМА НТО\ПРОЕКТЫ нто\Виды с размерами\3.1.jpg]

[image: D:\Рабочий стол 13.03.2019\НОВАЯ СХЕМА НТО\ПРОЕКТЫ нто\Виды с размерами\4.1.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg
COMNACOBAHO:

Baawer e N

Toanvcs 1 aata

Ve N nogn.

TIEPCITEKTHBA.

Vikazanus 1o o6;muoBKe (acanos:

1. Amommmmenas komnosuTHas nasess "Bildex".
Lger cephtii RAL 7001
2. Amovnnnesas KommosnTias naners "Bildex”.
Lger oparkensiii RAL 2004.
3. Amomnnnesas KommosnTHas nanexs "Bildex”.
Lger Temmo-cephiii RAL 7012.
4. BHTDaK: KADKAC - M AIOMHHHCBA, YTILICHHaS,
1ser RAL 7012; 3anonmienie - CTEKI0NAKET OHOKAMEDHBIH.
5. CBETOBOI 1eMeRT (BiyTPCHISS CBCTOAHOAHAS IOZICKCTKA)
6. OGBeMHBIE CReTOBBIE OyKBbi ¢ BHYTDeHHEIi IOICBETKOI,
7. TIpopesKa KOMIIOSHTHOf MAHETH ¢ BHYTPEHHEii MOACRETKOI.

TUnoBOM TOPrOBHI kMOCK "TTpecca”

[M3m. Jlner | Nesok. | Toamnen | Jlara Ans r. BepxHss Mbiwma Ceepanosckoi obnactu.
Cragnn ] Twor | Tincros
Toprogbi Kock 5,0x3,0M. Lo
S 5m° an 21
Tiposepun] Ceverosa
Mepcnektuea. "AM3AAH - ATENBE"
Tiposxrwp| Tpewasosa
r—

H_rormp

image3.jpeg

image4.jpeg
COMNACOBAHO:

Baawer ure. N

Toanvcs 1 aata

Ve N nogn,

Viasaiius 110 06 HILOBKe (acanos:

1. AstioimeBas KowmnoziTias nanexs "Bildex”.
Lger cepili RAL 7001.
2. Amioviiiesas kommosiTias naners "Bildex”.
Liser opamsenbiii RAL 2004.
3. Amiomiiieras KommosiTias naners "Bildex”.
Liger Temo-cepuiii RAL 7012,
4. BUTDa: KaDKAC - DM aIIOMHHIIERA, yTEIIEHHas,
user RAL 7012; 3anoiiieriie - CTeKI0NAKET OAHOKAMEPHb.
5. CBETOBO/ HMEMEHT (BIYTPCHHSs CBETOMOANAS NI0/ICBETKA)
6. OGneMbie CReTOBBIE OyKBbi C BHYTPEHHEli MOACBETKO.
7. Tlpopeska KOMIO3HTHOI NAENI ¢ BHYTpEicii N0TCBCTKOI.

TUNOBOM TOPTOBHIT KMOCK "MOPOXEHOS"

sy, Komyal Jhier | Nenok. | IMoanwcs | llata Ans r. BepxHss Mbiwma Ceepanosckoi obnactu.
Cragna | Twor | Tiworos
ToproBuift KHOCK 2,5x2,4M. L
s=6m’ an 1.1
Tiposepur| Cewerosa
Mepcnextvisa. A - ATERBE"
Tipoexrup| Tpemasosa
ssa22023230
H. xonTp.

image5.jpeg
COMNACOBAHO:

Baawer ure. N

Toanvcs 1 aata

Ve N nogn,

200,

2400

600

3200

450 1450 To00 300 ] 600
3200 ] 2900
Vicasarti o o6mOBKE pacaion:
1. Amomunnesas KomrnosuTHas naness "Bildex". Liser cepeiii RAL 7001.
2. Amommmniesan Kownosiias nane, "Bildex". Lser oparoxebiii RAL 2004,
3. AmomurHeBas KOMNo3nTHas nanens "Bildex". Liset Temuo-cepsiii RAL 7012,
4. BIFTDAK: KapKac - pava aONHIEBa, yrerLiehia, iset RAL 7012 3a0;IHEHIE - CTEIIONAKET OAHOKaMCPHS.
5. CBeTOBOTi YICMHT (BHyTPCIIAA CHCTOMHONAA TOACKCTKa)
6. OGbeMHbie CBETOBbIE GyKBbI C BifyTpeHHEil NI01CBETKOM,
7. Tlpopeska KoMmomTHOI Hase ¢ BYTpCHEE HOTCBETKOI,
8. Kpowa catnas.
Tanoson ToproB KooK "Mopoxeoe”
[Msm. Jlner | Nesok. | Moamnen | Jlara Ans r. BepxHss Mbiwma Ceepanosckoi obnactu.
" Cragna | Twor | Tiworos
TOproBBIi KHOCK 2,52,4M. Lo
S=6m’ an 12
Tiposepur| Cewerosa
- Nnan. Gacaasi. A - ATERBE"
Tipoexrup| Tpemasosa

H. konTp.

M1:50

89222023230

image6.jpeg

image7.jpeg
COMMACOBAHO:

Baawer ue. N

Moanwcs n aara

Ve, N nomn.

TMEPCIEKTHBA. 1 2 6 4 5 3 5 7 :

Viasauus 10 0GIHIOBKe hacanos:

1. Amosmimesas kommosiTias nasers "Bildex".
Liser cepsiii RAL 7001.

2. AmioMHHICBaA KoMHO3HTHAA Nianeh "Bildex"
Ler oparviensiii RAL 2004.

3. Amowiesas komnosimias maners "Bildex".
Liser TemHo-cephiii RAL 7012.

4. BUTDak: KapKac - Pama aioMHMHIERAs, yTenenHas,
uer RAL 7012; 3anoseiiie - CTCKIONAKET 0HOKaMCpHbili.

5. CBeToBOi EMEHT (BHYTPEHHSS CBETOHO/IHASN NO/ICBETKA)
6. OGbeMHbIE CBETOBHIE GYKBHI ¢ BiYTPCHHCIH T0ACBETKO.
7. T1popeska KOMIOSHTHOI NAHEIH C BIYTPEHHCi NI0ACBETKOI.

TUNOBO/ TOPTOBLIA NBBATIEOH "TIPOAYKTEI"
(T O IS T T ans r. Bepxisi MNbiuma CBepanoackod oGnacTu.

TOproBBIA MaBEOH 7,2x3,5M. Craqun | fiwer | Tuctos
S=25m" an 34
Tposepwr| Cewerosa
Mepenextusa. AN - ATERGE"
Tipoextvp] Tpewasosa
e9222025290
H. korTp.

image8.jpeg
COMMACOBAHO:

Baawmer nre. N

Toanvcs v fata

Vs, N nogn.

Viasaiis 110 06 Hi0BKe (acazos:

1. AstioHimeBas KowmnoziTias nanexs "Bildex”.
Lger cepili RAL 7001.
2. Amioviiienas kowmosiias naners "Bildex”.
Liser opamsensiii RAL 2004.
3. AmiomiiieBas KommosiTHas naners "Bildex”.
Lger Tesiio-cepsiii RAL 7012.
4. BUTpak: KapKac - pava aioMHHIICRas, yTencHas,
user RAL 7012; 3anoieriie - CTeKI0MaKeT OAHOKAMEpHb.
5. CBETOBO/i HMEMEHT (BHYTPCHHSS CBETOMOANAS NI0/ICBETKA)
6. OGnenbIe CReTOBBIE OyKBbi C BHYTpeHHEIi MOACEETKO.
7. Tlpopeska KOMIO3HTHOM NAHeNi ¢ BHYTpEHeii NOTCHCTKOI.

o T

TUNOBOW TOPrOBHI NaBNNEOH "BHITORLIE yCry"
Ans r. Bepxisia Mbiwma Ceepanosckoi ofnactu.

ToproBuiii nasunb0H 6,6x3,0M

Cragus | Jver

JlncTos

H. KoHTp.

$=20m* an 4.1
Tiposepun| Cemerosa o -
Tpoextp] Tpemasosa Mepenextsa. VBATH - ATENGE'
X M1:50 89222023230